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Lärarutbildningspropositionen, katastrof för folkhälsan 
 
  Elever i alla åldrar behöver lärare med goda ämneskunskaper, bred kunskap om barns 
utveckling och fördjupade kunskaper inriktade mot yngre eller mot äldre elever. 
   
  För låg utbildningsnivå eller fel utbildningsinriktning hos lärare i Idrott och hälsa för yngre 
elever har under årtionden varit ett problem i Sverige.  
 
I regeringens förslag till ny lärarutbildning är det inte något krav på ämneslärarexamen i 
ämnet idrott och hälsa i årskurserna 1-6. Vi i Svenska idrottslärarföreningen befarar att väldigt 
många elever i årskurserna 1-6 kommer att ha lärare eller fritidsledare med en fördjupning på 
endast 0-30p i ämnet idrott och hälsa. Detta är att drastiskt försämra elevernas rätt till väl 
utbildade lärare i vårt ämne. 
 
• Ämnet kommer att återgå från ett kunskapsämne till ett rent aktivitetsämne. 
 
• Detta kommer att påverka folkhälsan mycket negativt när ”undervisning” i ämnet börjar i 
åk. 7 då många elever redan har skapat och befäst sina livsstilsvanor. 
 
• För många elever är skolidrotten den enda arenan för fysisk aktivitet, och därmed är 
kvaliteten på undervisningen mycket viktig. 
 
• Barn med motoriska problem löper stor risk att bli utsatta för mobbning och isolering då kan 
ha svårigheter att hänga med i kompisarna lek på skolgården.  
 
För tillräckliga ämneskunskaper anser vi tre terminers studier vara en lägsta nivå.  
Kursmoment som motorisk och psykisk utveckling, barns lek, olycksrisker samt didaktik för 
att undervisa yngre barn bör varvas med de viktiga allmänna ämneskunskaperna. Bland annat 
en doktorsavhandling i Malmö (Ericsson, 2003), visar att det kan gagna undervisningen även i 
andra ämnen om eleverna tidigt får en gedigen grundkunskap i Idrott och hälsa genom 
välutbildade lärare. 
 
Vi i Svenska idrottslärarföreningen tycker att denna proposition stämmer väldigt dåligt 
överens med folkpartiets vallöfte om utökad idrottsundervisning samt förslaget om "gedigna 
ämneskunskaper" verkar inte gälla eleverna i åk. 1-6  i ämnet idrott och hälsa. 
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